Bijlage 1 bij Woo-beschikking Lob van Gennep 9 november 2023

De vragen zijn integraal overgenomen uit het bij de gemeente Gennep ingediende Woo-verzoek. De tekst in rood behoort bij ons besluit van 7 september 2023. De tekst in groen behoort bij ons besluit van 9 november 2023.


Wie of wat is of was Lob van Gennep?
1. Wie is de LOB van Gennep precies en bestond en/of bestaat deze nog of nog wel? En kunt u ons uitleggen wie in persoon de Lob van Gennep op dit moment vertegenwoordigt en op welke wettelijke grondslag. 
Uw verzoek om informatie hebben wij ter behandeling doorgezonden aan het Waterschap Limburg. Deze zal uw verzoek afhandelen.

2. Wat is de juridische entiteit van de LOB van Gennep en op grond van welke wettelijke grondslag is de stuurgroep opgericht en door wie
Uw verzoek om informatie hebben wij ter behandeling doorgezonden aan het Waterschap Limburg. Deze zal uw verzoek afhandelen.

3. Welke bevoegdheden heeft de stuurgroep en op grond van welke wettelijke grondslag?
Uw verzoek om informatie hebben wij ter behandeling doorgezonden aan het Waterschap Limburg. Deze zal uw verzoek afhandelen.


We wensen te ontvangen:
4. Alle documenten van de oprichting van de stuurgroep, met daarbij de collegeadviezen die in verschillende bestuursorganen zijn voorbereid en vastgesteld.
Uw verzoek om documenten hebben wij cf. art. 4.2, lid 1, Woo ter behandeling doorgezonden aan het Waterschap Limburg. Deze zal uw verzoek afhandelen.
Voor zover aangaande de gemeente Gennep. Wij beschikken niet over de gevraagde documenten.

5. Alle documenten waarbij mandaatgever aantoont wettelijk bevoegd te zijn tot geven van mandaat, en waarbij gemandateerde aantoont het mandaat wettelijk te hebben gekregen en dat mandaat te hebben aanvaard.
Uw verzoek om documenten hebben wij cf. art. 4.2, lid 1, Woo ter behandeling doorgezonden aan het Waterschap Limburg. Deze zal uw verzoek afhandelen.

6. Alle documenten waaruit blijkt welke bevoegdheden en voor welke periode die zijn gemandateerd.
Uw verzoek om documenten hebben wij cf. art. 4.2, lid 1, Woo ter behandeling doorgezonden aan het Waterschap Limburg. Deze zal uw verzoek afhandelen.
Voor zover aangaande de gemeente Gennep verwijzen wij u naar het antwoord op vraag 10. Voor het overige heeft de gemeente Gennep geen bevoegdheden gemandateerd.

7. Documenten van de stuurgroep Lob van Gennep vanaf het moment van oprichting tot heden, datum poststuk van dit Woo-verzoek,
Uw verzoek om documenten hebben wij cf. art. 4.2, lid 1, Woo ter behandeling doorgezonden aan het Waterschap Limburg. Deze zal uw verzoek afhandelen.

8. Alle besluitenlijsten van de stuurgroep Lob van Gennep. 
Uw verzoek om documenten hebben wij cf. art. 4.2, lid 1, Woo ter behandeling doorgezonden aan het Waterschap Limburg. Deze zal uw verzoek afhandelen.

9. Alle ondertekende mandaatbesluiten, machtigingsbesluiten- en of volmachtsbesluiten van de vertegenwoordigers zoals genoemd in de bestuursovereenkomst zoals gepubliceerd op 5 juli 2022 Staatscourant nr. 16220. In het voorbeeld van de gemeente Gennep zowel het besluit van het college van burgemeester en wethouders van 7-12-2021 waarin in de bestuursovereenkomst naar wordt verwezen als de inhoud van het volmacht besluit waarvoor is de heer Peperzak dus is gevolmachtigd. Graag ontvangen we het document waaruit de volmacht aan de heer Peperzak blijkt en namens welke juridische entiteit en op welke wettelijke grondslag.
Uw verzoek om documenten hebben wij cf. art. 4.2, lid 1, Woo ter behandeling doorgezonden aan het Waterschap Limburg. Deze zal uw verzoek afhandelen.
Voor zover aangaande de gemeente Gennep verwijzen wij u naar het antwoord op vraag 10. Voor het overige heeft de gemeente Gennep geen bevoegdheden gemandateerd.

10. Het collegebesluit gemeente Gennep van 7 december 2021 waar in de bestuursovereenkomst naar wordt verwezen. Aangezien het besluit tot volmacht aan wethouder Peperzak niet bij de openbare stukken op uw website is te vinden gaan we ervan uit dat het besluit op dat moment mogelijk vertrouwelijk is genomen. Daarna dient het op de openbare besluitenlist te komen staan. We verzoeken om het vertrouwelijke besluit.
Wij doen u toekomen de volgende documenten:
- 10 Besluit 7 december 2021 Bestuursovereenkomst
- 10 Volmacht 7 december 2021 Bestuursovereenkomst

11. Graag ontvangen wij het college besluit gemeente Mook en Middelaar van 7 december 2021 waarin in de bestuursovereenkomst naar wordt verwezen. Aangezien het besluit tot volmacht aan wethouder Wienhoven deze niet bij de openbare stukken op de website van de gemeente Mook is te vinden gaan we ervan uit dat het besluit op dat moment vertrouwelijk is genomen. Uiteraard ontvangen wij graag het vertrouwelijke besluit te ontvangen.
Uw verzoek om documenten hebben wij cf. art. 4.2, lid 1, Woo ter behandeling doorgezonden aan het Waterschap Limburg. Deze zal uw verzoek afhandelen.

12. Alle mandaatbesluiten/ machtigingsbesluiten of volmachtsbesluiten van de vertegenwoordigers die als opvolgers van de vertegenwoordigers zoals genoemd in de oorspronkelijke bestuursovereenkomst zijn genoemd. In het voorbeeld van de gemeente Gennep gaat het dan om de opvolging van wethouder Peperzak na de installatie van het nieuwe college in 2022.
Uw verzoek om documenten hebben wij cf. art. 4.2, lid 1, Woo ter behandeling doorgezonden aan het Waterschap Limburg. Deze zal uw verzoek afhandelen.
Voor zover aangaande de gemeente Gennep verwijzen wij u naar het antwoord op vraag 10. Voor het overige heeft de gemeente Gennep geen bevoegdheden gemandateerd.
Ten aanzien van taken en werkzaamheden van wethouder Stevens in het kader van het project Lob van Gennep verwijzen wij u naar de portefeuilleverdeling op onze website: https://www.gennep.nl/college-van-burgemeester-wethouders



13. De afspraken en getekende overeenkomsten die de gemeente Gennep vanaf 2013 heeft gemaakt c.q. heeft gesloten mbt het project Lob van Gennep.
Wij verwijzen u naar de beantwoording van vraag 8 (Alle besluitenlijsten van de stuurgroep Lob van Gennep) en vraag 10 (collegebesluit gemeente Gennep van 7 december 2021).

14. Bewijs van machtiging, volmacht of mandaat van alle deelnemende partijen genoemd in de bestuursovereenkomst zoals gepubliceerd op 5 juli 2022 Staatscourant nr. 16220 vanaf 2013 ten behoeve van het project Lob van Gennep gegeven aan het Waterschap Limburg. Graag ontvangen wij van u deze ondertekende besluiten.
Uw verzoek om documenten hebben wij cf. art. 4.2, lid 1, Woo ter behandeling doorgezonden aan het Waterschap Limburg. Deze zal uw verzoek afhandelen.
Aangaande de gemeente Gennep verwijzen wij u naar het antwoord op vraag 10.

15. In het college besluit van 16 mei 2023 van de gemeente Gennep staat "Als werkafspraak in de samenwerking Lob van Gennep is afgesproken dat Waterschap Limburg (WL) de verwervingsonderhandelingen voert." Graag ontvangen wij een kopie van het mandaat- of volmachtsbesluit op grond waarvan het Waterschap Limburg bevoegd is om namens het college van B&W of de gemeenteraad van Gennep de verweringsonderhandelingen te voeren en besluiten te tekenen. En welke voorwaarden aan dit mandaat zijn gesteld, gelet op het feit dat hier sprake is van een conflict van belangen
Wij beschikken niet over de gevraagde documenten.

16. Mandaat en/of volmacht van de projectgroep "Lob van Gennep" stuurgroep LOB van Gennep en wat is de wettelijke grondslag. Graag ontvangen wij hiervan het mandaat- en/of volmachtsbesluit.
Wij beschikken niet over de gevraagde documenten.

17. Tot 31 mei 2022 is voormalig wethouder Peperzak als gevolmachtigde portefeuillehouder in ieder geval betrokken geweest bij het project Lob van Gennep en de verplaatsing van de voetbalvelden. Graag ontvangen we een overzicht van betaalde en onbetaalde nevenactiviteiten in de periode 01-01-2013 tot 31 mei 2022.
Wij doen u toekomen het volgende document:
- 17 20210106 Lijst van vertegenwoordigingen 6 oktober 2021

18. Graag ontvangen wij alle documenten tussen het kerkbestuur van de Parochie Vommmm en de gemeente Gennep over het inbrengen van ruilgronden in de verwervingsonderhandelingen, waaruit moet blijken dat kerkbestuur al eerder op de hoogte was dan de inwoners van Gennep.
Wij beschikken niet over de gevraagde documenten.

19. Het verplaatsen van de voetbalvelden in Ottersum zou waterberging in het Niersdal opleveren. Graag ontvangen we de documenten waaruit blijkt dat de beoogde nieuwe situatie daadwerkelijk waterberging gaat opleveren. Die berekeningen
moeten er zijn omdat waterberging als argument eerder is aangevoerd.
Uw verzoek om documenten hebben wij cf. art. 4.2, lid 1, Woo ter behandeling doorgezonden aan het Waterschap Limburg. Deze zal uw verzoek afhandelen.

20. Graag ontvangen we de documenten met daarin de berekening van de hoeveelheid
berging in kuub (M3) netto die ontstaat op de plek van de huidige voetbalvelden na
de beoogde ontgraving.
Uw verzoek om documenten hebben wij cf. art. 4.2, lid 1, Woo ter behandeling doorgezonden aan het Waterschap Limburg. Deze zal uw verzoek afhandelen.

21. Graag ontvangen we de documenten met daarin de berekening van de hoeveelheid berging in kuub (M3) netto die als gevolg van de aanleg van de dijk verloren gaat op de plek van de huidige voetbalvelden na de beoogde ontgraving, nu een deel van de velden die nu nog  buitendijks liggen, dan binnendijks komen te liggen.
Uw verzoek om documenten hebben wij cf. art. 4.2, lid 1, Woo ter behandeling doorgezonden aan het Waterschap Limburg. Deze zal uw verzoek afhandelen.


Grondaankopen
Onderstaande vragen hebben betrekking op de aankoop en ruiling van de gronden tbv het voornemen tot verplaatsen van de voetbalvereniging Achates in het kader van het project Lob van Gennep in de peridode vanaf 2013 tot 15-07-2023.

22. Het overzicht van de gesprekken die door de gemeente Gennep zijn gevoerd met de grondeigenaren met wie sinds 2013 gesprekken zijn gevoerd over mogelijke koop of ruiling tbv het verplaatsen van Achates in het kader van het project Lob van Gennep.
Onze inventarisatie van documenten is nog niet afgerond. Nadat de inventarisatie heeft plaatsgevonden en wij een juridische toets hebben verricht ingevolge de uitzonderingsgronden als genoemd in Hoofdstuk 5 Woo zullen wij ingevolge art. 4.4, lid 3, Woo c.a. belanghebbenden om een zienswijze vragen. Wij verwachten uiterlijk 10 november 2023 een besluit te kunnen nemen op uw verzoek.

23. Graag ontvangen wij van de gemeente Gennep alle gespreksverslagen, alle concept gespreksverslagen, alle e-mails van deze gespreken de grondeigenaren met wie sinds 2013 gesprekken zijn gevoerd over mogelijke koop of ruiling tbv het verplaatsen van Achates in het kader van het project Lob van Gennep.
Onze inventarisatie van documenten is nog niet afgerond. Nadat de inventarisatie heeft plaatsgevonden en wij een juridische toets hebben verricht ingevolge de uitzonderingsgronden als genoemd in Hoofdstuk 5 Woo zullen wij ingevolge art. 4.4, lid 3, Woo c.a. belanghebbenden om een zienswijze vragen. Wij verwachten uiterlijk 10 november 2023 een besluit te kunnen nemen op uw verzoek.

24. Graag ontvangen wij alle e-mail en WhatsApp berichten tussen alle wethouders van de gemeente Gennep vanaf 2013 tot heden met deze grondeigenaren waaronder TZG en de Parochie.
Wij doen u toekomen het volgende document:
- 24 Whatsapp berichten.

25. Graag ontvangen wij alle e-mail en WhatsApp berichten tussen alle ambtelijke en bestuursleden van de Lob van Gennep vanaf 2013 tot heden met deze grondeigenaren waaronder TZG en de Parochie.
Uw verzoek om documenten hebben wij cf. art. 4.2, lid 1, Woo ter behandeling doorgezonden aan het Waterschap Limburg. Deze zal uw verzoek afhandelen.
Aangaande de gemeente Gennep verwijzen wij u naar het antwoord op vraag 24.

26. Graag ontvangen wij een overzicht van de gesprekken die door de Lob van Gennep zijn gevoerd met de grondeigenaren met wie sinds 2013 gesprekken zijn gevoerd over mogelijke koop of ruiling tbv het verplaatsen van Achates in het kader van het project Lob van Gennep.
Uw verzoek om documenten hebben wij cf. art. 4.2, lid 1, Woo ter behandeling doorgezonden aan het Waterschap Limburg. Deze zal uw verzoek afhandelen.

27. Graag ontvangen wij van de Lob van Gennep alle gespreksverslagen, alle concept gespreksverslagen, alle e-mails van de gesprekken met de grondeigenaren met wie sinds 2013 gesprekken zijn gevoerd over mogelijke koop of ruiling tbv het verplaatsen van Achates in het kader van het project Lob van Gennep.
Uw verzoek om documenten hebben wij cf. art. 4.2, lid 1, Woo ter behandeling doorgezonden aan het Waterschap Limburg. Deze zal uw verzoek afhandelen.

28. Graag ontvangen wij een kopie van alle voorlopige en definitieve koopcontracten van de genoemde percelen in bijlage 1. Tabel grondtransacties tbv verplaatsing VV Achates behorende bij het college besluit van de gemeente Gennep d.d. 16 mei 2023.
Wij verwijzen u naar ons antwoord op vraag 23.

29. Graag ontvangen we een overzicht van de alle partijen met wie onderhandelingen zijn gevoerd met de grondeigenaren om de grondaankoop en grondruilingen.
Wij verwijzen u naar ons antwoord op vraag 23.

30. Graag ontvangen wij van u een overzicht van de aankoopkosten per perceel van de percelen genoemd in bijlage 1. Tabel grondtransacties tbv verplaatsing VV Achates behorende bij het college besluit van de gemeente Gennep d.d. 16 mei 2023.
Wij beschikken niet over een dergelijk overzicht.

31. Graag ontvangen wij alle taxatierapporten van de percelen genoemd bijlage 1. Tabel grondtransacties tbv verplaatsing VV Achates behorende bij het college besluit van de gemeente Gennep d.d. 16 mei 2023.
Uw verzoek om documenten hebben wij cf. art. 4.2, lid 1, Woo ter behandeling doorgezonden aan het Waterschap Limburg. Deze zal uw verzoek afhandelen.
Aangaande eventueel bij de gemeente Gennep aanwezige documenten het volgende. Onze inventarisatie van documenten is nog niet afgerond. Nadat de inventarisatie heeft plaatsgevonden en wij een juridische toets hebben verricht ingevolge de uitzonderingsgronden als genoemd in Hoofdstuk 5 Woo zullen wij ingevolge art. 4.4, lid 3, Woo c.a. belanghebbenden om een zienswijze vragen. Wij verwachten uiterlijk 10 november 2023 een besluit te kunnen nemen op uw verzoek.

32. Graag ontvangen wij de taxatierapporten en alle besluiten waarin is opgenomen en besloten dat de bovengenoemde aan te kopen landbouwgronden tbv de verplaatsing van de voetbalvelden ineens voor taxatiewaarde "Maatschappelijk" getaxeerd zouden moeten worden.
Uw verzoek om documenten hebben wij cf. art. 4.2, lid 1, Woo ter behandeling doorgezonden aan het Waterschap Limburg. Deze zal uw verzoek afhandelen.
Aangaande eventueel bij de gemeente Gennep aanwezige documenten het volgende. Onze inventarisatie van documenten is nog niet afgerond. Nadat de inventarisatie heeft plaatsgevonden en wij een juridische toets hebben verricht ingevolge de uitzonderingsgronden als genoemd in Hoofdstuk 5 Woo zullen wij ingevolge art. 4.4, lid 3, Woo c.a. belanghebbenden om een zienswijze vragen. Wij verwachten uiterlijk 10 november 2023 een besluit te kunnen nemen op uw verzoek.

Wij doen u toekomen de volgende documenten:
- 210809 Mail
- 210930 Mail Bijlage
- 210930 Mail
- 211008 Mail Bijlage 1
- 211008 Mail Bijlage 2
- 211008 Mail Bijlage 3
- 211008 Mail Bijlage 4
- 211008 Mail
- 20221223 Concept taxatie percelen landbouwgrond nabij Ottersum – Gennep
- Taxatie Heijen, Stuwweg volledig en ondertekend (GNP H 660) 14-09-2021

33. Graag ontvangen we een kopie van de aktes van de grondtransacties waaraan wordt gerefereerd in bijlage 1. Tabel grondtransacties tbv verplaatsing VV Achates behorende bij het collegebesluit van 16 mei 2023.
Gemeente Gennep beschikt niet over de gevraagde documenten. 

34. Graag ontvangen we de pachtovereenkomsten met de betrokken agrariërs van de percelen E1984,1989 en 1992 die eerder van de parochie waren.
Uw verzoek om documenten hebben wij cf. art. 4.2, lid 1, Woo ter behandeling doorgezonden aan het Waterschap Limburg. Deze zal uw verzoek afhandelen.
Aangaande eventueel bij de gemeente Gennep aanwezige documenten het volgende. Wij beschikken niet over de gevraagde documenten.

35. Graag ontvangen wij van u de meest recente taxatie verslagen van het huidige voetbalveld inclusief de opstallen.
Uw verzoek om documenten hebben wij cf. art. 4.2, lid 1, Woo ter behandeling doorgezonden aan het Waterschap Limburg. Deze zal uw verzoek afhandelen.
Aangaande eventueel bij de gemeente Gennep aanwezige documenten het volgende. Wij beschikken niet over de gevraagde documenten.

36. Graag ontvangen wij alle e-mails, verslagen concept verslagen waarbij wordt verwezen naar de bedragen die Achates van Lob van Gennep en van de gemeente zal ontvangen voor de opstallen.
Uw verzoek om documenten hebben wij cf. art. 4.2, lid 1, Woo ter behandeling doorgezonden aan het Waterschap Limburg. Deze zal uw verzoek afhandelen.

37. Graag ontvangen we een volledig financieel overzicht met alle lopende afschrijvingen van investeringen tbv de huidige sportvoorzieningen op de locatie van de sportvereniging Achates in de begroting van de gemeente Gennep
Wij verwijzen naar onze website: https://gennep.begroting-2023.nl/
Toelichting: Voor de investering “wateroverlast sportvelden Ottersum” uit 2019 wordt € 2.183 als afschrijvingslast structureel opgenomen in de begroting. Dit is de enige lopende afschrijving t.a.v. sportpark Achates. Deze afschrijving is opgenomen in de staat van vaste activa, die als bijlage onderdeel is van de programmabegroting 2023 en MJB 2024-2026. Het activumnummer is 362.

38. Graag ontvangen wij alle gespreksverslagen van overlegmomenten vanaf 2013 en gesprekken die zijn gevoerd door of met de gemeente Gennep en andere voetbalverenigingen in de gemeente Gennep om samen te werken dan wel te fuseren?
Wij beschikken niet over de gevraagde documenten.
Toelichting: Sinds 2013 zijn er geen gesprekken gevoerd of bijeenkomsten geweest tussen gemeenten en voetbalverenigingen over samenwerking of fusie. Wel is er in het kader van het opstellen van een nieuwe Sportvisie op 26 sept 2022 een ronde tafelsessie Buitensport geweest waar in brede zin o.a. gesproken is over de toekomst van sport in Gennep. De voetbalverenigingen waren hier ook bij aanwezig. Er is geen verslag gemaakt van deze bijeenkomst. De input uit deze bijeenkomst is meegenomen in de op 17 april 2023 door de Raad vastgestelde Sportvisie (link: https://gennep.bestuurlijkeinformatie.nl/Agenda/Index/0430d299-6567-4b9f-b658-b1095e744e08

39. Graag ontvangen we de rapporten van grondonderzoeken van de door de gemeente te verkopen dan wel te ruilen gronden in het LOB project.
Onze inventarisatie van documenten is nog niet afgerond. Nadat de inventarisatie heeft plaatsgevonden en wij een juridische toets hebben verricht ingevolge de uitzonderingsgronden als genoemd in Hoofdstuk 5 Woo zullen wij ingevolge art. 4.4, lid 3, Woo c.a. belanghebbenden om een zienswijze vragen. Wij verwachten uiterlijk 10 november 2023 een besluit te kunnen nemen op uw verzoek.

Wij doen u toekomen het volgende document:
- Sportpark V.V. Achates_Toelichting_Bijlage 5 Verkennend bodemonderzoek

40. Graag ontvangen we een kopie van het 'voorlopig' koopcontract tussen de gemeente en de perceeleigenaren mbt de aankoop van de gronden OTS E10 en OTS E 2611, OTS E9 (ged) en OTS 11.
Onze inventarisatie van documenten is nog niet afgerond. Nadat de inventarisatie heeft plaatsgevonden en wij een juridische toets hebben verricht ingevolge de uitzonderingsgronden als genoemd in Hoofdstuk 5 Woo zullen wij ingevolge art. 4.4, lid 3, Woo c.a. belanghebbenden om een zienswijze vragen. Wij verwachten uiterlijk 10 november 2023 een besluit te kunnen nemen op uw verzoek.

41. Graag ontvangen we een kopie van het 'voorlopig' koopcontract Tussen Lob van Gennep en perceeleigenaren voor de aankoop van de gronden OTS E10 en OTS, E 2611, OTS E9 (ged) en OTS 11?
Uw verzoek om documenten hebben wij cf. art. 4.2, lid 1, Woo ter behandeling doorgezonden aan het Waterschap Limburg. Deze zal uw verzoek afhandelen.

Financiële middelen
42. Graag ontvangen we een kopie van het beleidskader dat de gemeenteraad aan het college van Gennep heeft meegeven inzake de kwaliteitsverbetering van het gebied waarvoor 1,9 miljoen voor beschikbaar is en waarvan reeds 9 ton aan de Lob van Gennep is gegeven voor het verplaatsen van de voetbalvelden.
Wij beschikken niet over het gevraagde document. 
Toelichting: Ik algemene zin zij verwezen naar de Bestuursovereenkomst Voorkeursbeslissing Lob van Gennep. De genoemde bedragen komen ons overigens niet bekend voor. De gemeente heeft in totaal € 900.00, - gereserveerd voor een verbetering van de ruimtelijke kwaliteit in het kader van het project Lob van Gennep. De gemeentelijke financiële bijdrage aan de verplaatsing van Achates maakt daar deel van uit. Zie ook de financiële paragraaf in het collegebesluit tot grondverwerving: https://gennep.bestuurlijkeinformatie.nl/Agenda/Index/552a9ddb-0ced-4ede-9a3c-538dd65ec51e

43. Graag ontvangen wij van u het besluit van het college of de gemeenteraad van Gennep waarin hier de besteding van het bedrag in wordt beschreven.
Wij beschikken niet over het gevraagde document. 
Toelichting: Ik algemene zin zij verwezen naar de Bestuursovereenkomst Voorkeursbeslissing Lob van Gennep. De genoemde bedragen komen ons overigens niet bekend voor. De gemeente heeft in totaal € 900.00, - gereserveerd voor een verbetering van de ruimtelijke kwaliteit in het kader van het project Lob van Gennep. De gemeentelijke financiële bijdrage aan de verplaatsing van Achates maakt daar deel van uit. Zie ook de financiële paragraaf in het collegebesluit tot grondverwerving: https://gennep.bestuurlijkeinformatie.nl/Agenda/Index/552a9ddb-0ced-4ede-9a3c-538dd65ec51e

44. In het collegevoorstel aan de raad d.d. 27 juni 2017, zaaknummer 258129 wordt op pagina 3 gesproken over "eerdere afspraken" in het tekstdeel "Het te ontvangen bedrag willen wij -conform eerdere afspraken- inzetten voor kwaliteitsverbetering voor het gebied LOB van Gennep." Graag ontvangen wij van u alle documenten die betrekking hebben op deze eerdere afspraken.
Wij verwijzen u -naar de reeds openbaar gemaakte documenten in het kader van ons “7. Raadsvoorstel inzake Koningsven - De Diepen, afspraken inzake afwikkeling rondweg en kostenverdeling Ringbaan en Leembaan (nr. 258129)”: https://gennep.bestuurlijkeinformatie.nl/Agenda/Index/58e428c3-7b7b-4c66-93e2-f9d4ae7e0416
Toelichting: In casu gaat het niet over het project Lob van Gennep maar over “Koningsven - De Diepen, afspraken inzake afwikkeling rondweg en kostenverdeling Ringbaan en Leembaan”. Indien u de daarbij behorende overeenkomst tussen gemeente Gennep en Teunesen Zand en Grint openbaar gemaakt wenst te worden, zullen wij eerst een juridische toets verrichten ingevolge de uitzonderingsgronden als genoemd in Hoofdstuk 5 Woo. Vervolgens zullen wij ingevolge art. 4.4, lid 3, Woo c.a. belanghebbenden om een zienswijze vragen. 

Communicatie
45. Graag ontvangen wij van u al het schriftelijke verkeer, mail wisseling, whatsapp verkeer tussen het college van de Gennep en de Lob van Gennep inzake het beschikbaar stellen van de gespreksverslagen mbt de grondaankoop en grondruilingen, waarover tijdens de gemeenteraadsvergadering van 17 april 2023 om is verzocht door de fractievoorzitter van toen nog de PVDA.
Wij verwijzen u naar onze reactie op vraag 24. Voor het overige beschikken wij niet over documenten.  

46. In de raadsvergadering van 17 april 2023 vroeg de fractievoorzitter van de VVD "bij mij rijst de vraag op welke termijn kunnen wij hier als raad informatie hierover verwachten waardoor wij hier op inhoud over kunnen doorpraten?" Wanneer zal de gemeenteraad op de inhoud van het dossier "verplaatsing sportvelden Achates doorpraten? Is hiervoor al een datum gepland? Graag ontvangen wij van u de raadsplanning waarin dit onderwerp op de agenda is geplaatst.
Gemeente Gennep beschikt niet over het gevraagde document.
Toelichting: Op de raadsagenda is het onderwerp “Verplaatsing Achates” niet ingepland. Wel voorzien wij in de eerste helft van 2024 de raadsbehandeling tot vaststelling van het bestemmingsplan t.b.v. het nieuwe sportterrein. In algemene zin verwijzen wij naar de Raadsinformatiebrief behorende bij ons collegebesluit van 16 mei 2023: https://gennep.bestuurlijkeinformatie.nl/Agenda/Index/552a9ddb-0ced-4ede-9a3c-538dd65ec51e. 

47. De wethouder gaf in de raadsvergadering van 17 april 2023 aan dat er wel degelijk communicatie heeft plaats gevonden met omwonenden over de verplaatsing van de voetbalvelden. Citaat" Door corona moesten we digitaal dingen doen, maar er is heel veel overleg geweest met de omgeving, met de omwonenden. Mensen hebben hun input kunnen leveren." Graag ontvangen wij een chronologisch overzicht van de momenten dat er overleg met omwonenden van het beoogde sportpark heeft plaats gevonden inzake de locatiekeuze.
Wij doen u toekomen het volgende document:
- 47 Overzicht communicatie over verplaatsen voetbalvelden 230414
Toelichting: Dit document is opgesteld 14 april 2023. Communicatiemomenten daarna betreft een toenmalige planning.
Daarnaast verwijzen wij u naar het communicatieplan “Beoogde aanpak participatie en communicatie verplaatsing voetbalvelden Achates”, zoals deze staat op onze website: https://gennep.bestuurlijkeinformatie.nl/Agenda/Index/552a9ddb-0ced-4ede-9a3c-538dd65ec51e

48. Graag ontvangen wij de besluiten van de gemeente Gennep waarin staat dat inwoners behoren mee te meedenken met de schetsplannen en pas daarna een zienswijze in mogen dienen.
Wij beschikken niet over het gevraagde document.
Toelichting: Wellicht dat er onduidelijk bestaat over het begrip “zienswijze”. Een bestemmingsplanprocedure start formeel met het ter inzage leggen van het ontwerpbestemmingsplan. Binnen de termijn dat het bestemmingsplan ter inzage ligt (6 weken), kan iedereen een zienswijzen op het bestemmingsplan kenbaar te maken.
De periode voor het ter inzage leggen van het ontwerpbestemmingsplan wordt gebruikelijk gebruikt voor de mogelijkheid van participatie/inspraak 
Terzijde zij verwezen wordt naar het communicatieplan “Beoogde aanpak participatie en communicatie verplaatsing voetbalvelden Achates” zoals deze te vinden is op onze website: https://gennep.bestuurlijkeinformatie.nl/Agenda/Index/552a9ddb-0ced-4ede-9a3c-538dd65ec51e

49. Graag ontvangen wij van u het document waarin is vastgelegd welke participatie inwoners van de gemeente Gennep hebben in het LOB project.
Wij verwijzen u naar het communicatieplan “Beoogde aanpak participatie en communicatie verplaatsing voetbalvelden Achates” zoals deze te vinden is op onze website: https://gennep.bestuurlijkeinformatie.nl/Agenda/Index/552a9ddb-0ced-4ede-9a3c-538dd65ec51e

50. Graag ontvangen wij al het Whatsapp verkeer tussen de betrokken wethouders en de voorzitter van de voetbalvereniging mbt het verplaatsen van de voetbalvelden in de periode vanaf 2013 tot heden.
Wij verwijzen u naar onze reactie op vraag 24.


